
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 304 

Data del provvedimento 20-07-2023 

Oggetto Anticorruzione 

Contenuto  NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE, CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA DOTTORESSA SILVIA MANTERO  

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



 
REGIONE TOSCANASocietà della Salute Pistoiese 

Società della Salute Pistoiese 
C.F. 90048490479    

Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   
 
 

Documento firmato digitalmente 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Anticorruzione 

 

 

Contenuto  

NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE, 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA DOTTORESSA SILVIA 
MANTERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura  

Resp. Ufficio/Struttura  

Resp. del procedimento  

Parere di regolarità tecnica Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



 
REGIONE TOSCANASocietà della Salute Pistoiese 

Società della Salute Pistoiese 
C.F. 90048490479    

Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   
 
 

Documento firmato digitalmente 

IL PRESIDENTE  

  

Premesso che: 
-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 

2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
-a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n.3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 
-il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 

USL n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 

Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 

Serie1; 
-con propria deliberazione n.1, n.2 e n.3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai sensi 

dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della 

SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 

Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Richiamata la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 

Richiamato il D.lgs n. 33/2013 ”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Richiamato il D.lgs n. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. 06.11.2012 n. 190 e del D.lgs 14.03.2013 n. 33, ai 
sensi dell’art. 7 della L. agosto 2015 n. 124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la Delibera ANAC n. 203 del 17.15.2023 “Attestazioni OIV, o strutture con funzioni analoghe, 
sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 30 giugno 2023 e attività di vigilanza dell’Autorità”; 

Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei soci della Società della Salute Pistoiese n. 7 del 25/01/2023 
avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - 
TRIENNIO 2023 – 2024 – 2025”; 

Considerati gli imminenti adempimenti normativi in relazione alla individuazione del Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza oltrechè la necessità di garantire il controllo e presidio 
dell'attuazione del Piano approvato con la sopra richiamata Deliberazione n. 46/2023; 

Precisato che il Consorzio della Società della Salute Pistoiese ha nel proprio organico un solo profilo da 
dirigente, rappresentato dalla Dottoressa Silvia Mantero;  



 
REGIONE TOSCANASocietà della Salute Pistoiese 

Società della Salute Pistoiese 
C.F. 90048490479    

Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   
 
 

Documento firmato digitalmente 

Ritenuto necessario procedere tempestivamente, per adempiere alle prescrizioni normative in materia, alla 
individuazione del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza al fine di garantire il 
corretto adempimento degli obblighi sopra evidenziati indicando allo scopo la Dottoressa Silvia Mantero;  

Visto l’art. 18 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. Di nominare quale Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza della 
Società della Salute Pistoiese la Direttrice Dottoressa Silvia Mantero, in ottemperanza all’art. 1 
comma 7 Legge n.190/2012 e del D.Lgs 97/2016, fino alla scadenza del contratto di lavoro 
subordinato per lo svolgimento della funzione di Direttore SDS, prevista il 14.05.2026; 

 

2. di pubblicare sul sito della Sds P. se, nell'apposita sezione denominata “Amministrazione 
Trasparente” e sarà comunicato all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.); 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 
 

    
 F.to IL  PRESIDENTE 

(Anna Maria Ida Celesti) 

 

   
 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 304 del 20-07-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  20-07-2023    al  04-08-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  20-07-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


